



Rejestr zmian w Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Słupsk-Ustka przyjętej Uchwałą Zarządu Województwa Pomorskiego nr 118/519/24 z dnia 1 lutego 2024r. w sprawie pozytywnego zaopiniowania Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Słupsk-Ustka w zakresie możliwości finansowania w ramach programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027

Lp.	Nr i nazwa rozdziału (fragmentu dokumentu), który podlega zmianie	Nr str.	Zakres zmian wraz z uzasadnieniem
1.	II.2 Przedsięwzięcia zaplanowane do realizacji w ramach strategii ponadlokalnej II.3 Wykaz przedsięwzięć objętych mechanizmem ZIT do realizacji w ramach Programu FEP 2021-2027	4,49,59,60, 77	Po uzgodnieniu z Urzędem Marszałkowskim Województwa Pomorskiego zapis „ze szczególnym uwzględnieniem osób pochodzenia ukraińskiego” ulega usunięciu w przedsięwzięciach opisanych na wskazanych stronach.
2.	I.2 Synteza diagnozy obszaru realizacji ZIT	8	Wprowadza się zapis: „Gmina Kobylnica; (W związku Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30.07.2024 r. w sprawie ustalenia granic niektórych gmin i miast, nadania niektórym miejscowościom status miasta oraz zmiany siedziby władz gmin z dniem 01.01.2025 r. miejscowość Kobylnica otrzymała status miasta, tym samym zmienił się status gminy na: miejsko - wiejską).
3.	II.2 Przedsięwzięcia zaplanowane do realizacji w ramach strategii ponadlokalnej II.3 Wykaz przedsięwzięć objętych mechanizmem ZIT do realizacji w ramach Programu FEP 2021-2027 II.4 Opis przedsięwzięć rozwojowych planowanych do realizacji w ramach	42,43,44,45, 47,58,60,62, 64,66,69,70, 71,72,77,80, 82,84,91,92, 96,98,100,108, 110, 189, 195	W związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27.07.2023 r. w sprawie ustalenia granic niektórych gmin i miast, nadania niektórym miejscowościom statusu miasta, zmiany nazwy gminy oraz siedziby władz gminy z dniem 01.01.2024 r. Gmina Słupsk zmienia nazwę na Gminę Redzikowo . Nową nazwę jst wprowadzono w treści przedsięwzięć na wskazanych stronach.

	FEP 2021-2027 V.6.2 Najważniejsze działania inwestycyjne planowane do realizacji		
4.	II.2 Przedsięwzięcia zaplanowane do realizacji w ramach strategii ponadlokalnej	45	W tabeli Kierunek działania 8. Tworzenie atrakcyjnej oferty spędzania czasu wolnego, zadanie „Budowa i przebudowa obiektów sportowych na terenie MOF S-U” w miejscu realizatora dodaje się gminę Redzikowo.
5.	II.3 Wykaz przedsięwzięć objętych mechanizmem ZIT do realizacji w ramach Programu FEP 2021-2027	58	W tabeli z opisem PR.1. Podniesienie jakości usług zdrowotnych i dostępu do opieki zdrowotnej mieszkańców MOF Słupsk - Ustka w części zakresy projektów dla zadania Gminy Damnica dokonuje się zmiany obiektu planowanego do objęcia wsparciem z ośrodka zdrowia w Damnicy na ośrodek w Starej Dąbrowie. Wprowadza się zapis „Modernizacja i doposażenie ośrodka zdrowia w Starej Dąbrowie” zamiast „Doposażenie ośrodka zdrowia w Damnicy w sprzęt medyczny i rehabilitacyjny”.
6.	II.3 Wykaz przedsięwzięć objętych mechanizmem ZIT do realizacji w ramach Programu FEP 2021-2027	60	W tabeli z opisem PR.2. Integracja społeczno-gospodarcza imigrantów na terenie MOF Słupsk-Ustka usuwa się z części zakresy projektów zadanie Gminy Kobylnica: „Kompleksowe podejście do wsparcia integracji społecznej i gospodarczej imigrantów zamieszkujących obszar Gminy Kobylnica, w szczególności osób pochodzenia ukraińskiego”, z uwagi na rezygnację samorządu z realizacji zadania.
7.	II.3 Wykaz przedsięwzięć objętych mechanizmem ZIT do realizacji w ramach Programu FEP 2021-2027	62	W tabeli z opisem PR.3. Poprawa efektywności energetycznej MOF Słupsk - Ustka poprzez kompleksowe przedsięwzięcia termomodernizacyjne dokonuje się drobnych zmian w części zakresy projektów: Miasto Słupsk - zakres zadania rozszerza się o zapis „montaż instalacji OZE”. Gmina Kobylnica -w zadaniu Termomodernizacja budynku

			użyteczności publicznej dodaje się zapis „wraz z montażem paneli fotowoltaicznych” zamiast zapisu „z rozbudową instalacji fotowoltaicznej” Gmina Damnica - w związku ze zmianą zakresu rzeczowego projektu zastępuje się go nowym zakresem: „Wymiana źródeł ciepła z zasilanych paliwem stałym na niskoemisyjne pompy ciepła lub kotły na biomasę, modernizacja instalacji c.o., c.w.u. wymiana zewnętrznej stolarki okiennej i drzwiowej, montaż wentylacji mechanicznej oraz montaż paneli fotowoltaicznych w budynkach użyteczności publicznej”. Pomorska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A - w związku z doprecyzowaniem zakresu rzeczowego projektu zastępuje się go nowym zakresem: „Termomodernizacja obiektu PARR S.A. poprzez zastosowanie rozwiązań termomodernizacyjnych oraz dodatkowych służących zmniejszeniu zużycia energii dla potrzeb ogrzewania”. Powiat Słupski - z powodu rezygnacji z realizacji projektu w zakresie: „Poprawa efektywności energetycznej poprzez wymianę źródeł ciepła na pompę ciepła w Domu Pomocy Społecznej w Machowinie”, zapis dotyczący niniejszego przedsięwzięcia ulega usunięciu.
8.	II.3 Wykaz przedsięwzięć objętych mechanizmem ZIT do realizacji w ramach Programu FEP 2021-2027	64	W tabeli z opisem PR.4. Ochrona i zachowanie przyrody, różnorodności biologicznej oraz zielonej infrastruktury na terenie MOF Słupsk - Ustka w części zakresy projektów dokonuje się następujących zmian: Miasto Słupsk - do opisu zakresu projektu dodaje się nazwę użytku ekologicznego: „Słupskie Starorzeczka”. Miasto Ustka - z powodu rezygnacji z realizacji projektu w zakresie: „Ochrona przyrody na użytku ekologicznym u ujścia Rzeki Czarnej do Morza Bałtyckiego w Ustce oraz realizacja działań ukierunkowanych na zachowanie przyrody i

			różnorodności biologicznej”, zapis dotyczący niniejszego przedsięwzięcia ulega usunięciu. Gmina Kobylnica - z powodu rezygnacji z realizacji projektu przypisanego Gminie - „Usunięcie gatunku inwazyjnego na obszarze cennym przyrodniczo i prawnie chronionym tj. Park Krajobrazowy „Dolina Słupi”, PLH 220052 Dolina Słupi oraz PLB 220002 Dolina Słupi wraz z budową infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej”, zapis dotyczący niniejszego zadania ulega usunięciu. Gmina Damnica - z powodu rezygnacji z realizacji projektu w zakresie: „Tworzenie w Gminie Damnica zagospodarowanych terenów zielonych na obszarach cennych przyrodniczo prawnie chronionych (głównie Natura 2000, w tym nad jeziorami m.in. Dąbrówka, rz. Łupawa i zbiornikami wodnymi) w celu ochrony przyrody i ograniczenia antropopresji”, zapis dotyczący niniejszego przedsięwzięcia ulega usunięciu.
9.	II.3 Wykaz przedsięwzięć objętych mechanizmem ZIT do realizacji w ramach Programu FEP 2021-2027	66 -67	W tabeli z opisem PR.5. Adaptacja do zmian klimatu i zapobieganie ryzyku związanemu z klęskami żywiołowymi i katastrofami na terenie MOF Słupsk - Ustka w części zakresy projektów dokonuje się następujących zmian: Miasto Słupsk - zadanie „Kontynuacja parków linearnych - klin wschodni (przedłużenie Parku Wschodniego, wraz z infrastrukturą zapewniającą zagospodarowanie wód z terenu górnego tarasu miasta) zmienia zapis na: „Kontynuacja parków linearnych wraz z infrastrukturą zapewniającą zagospodarowanie wód opadowych”. Gmina Dębica Kaszubska - w związku z możliwością zakupu w ramach alokacji środków dwóch wozów ratowniczych zamiast jednego zmienia się zapis w zadaniu z „Zakup średniego wozu bojowego w celu zwiększenie szybkiego reagowania oraz wzmocnienia i doposażenia służb ratowniczych” na : „Zakup dużego wozu ratowniczo-gaśniczego (mającego na wyposażeniu

			motopompę o dużej przepustowości) oraz lekkiego wozu ratowniczo-gaśniczego (mającego na wyposażeniu motopompę)”. Gmina Kobylnica - doprecyzowuje się zakres zadania z „Budowa, rozbudowa lub przebudowa zbiorników retencyjnych oraz zwiększenie i zagospodarowanie powierzchni zieleni na terenie Gminy szczególnie na obszarach najbardziej zurbanizowanych” na: Budowa zbiornika retencyjnego oraz zwiększenie i zagospodarowanie zielonej infrastruktury na terenie Gminy Kobylnica. Gmina Damnica - w związku ze doprecyzowaniem zakresu rzeczowego projektu zadanie „Rozbudowa systemu zagospodarowania wód opadowych o zbiorniki retencyjne, systemy rozsączające i obiekty małej retencji na terenie gminy Damnica” zmienia treść na: „Zarządzanie wodami opadowymi na terenie Gminy Damnica poprzez m.in. modernizację otwartego zbiornika wodnego w Domaradzu” oraz zadanie „Wzmocnienie potencjału jednostki OSP Damnica oraz poprawa jakości i skuteczności działań ratowniczych poprzez zakup sprzętu do prowadzenia akcji ratowniczych, usuwania skutków katastrof naturalnych, awarii chemiczno-ekologicznych” na: „Zakup umundurowania, sprzętu (m.in. lekki samochód operacyjno-ratowniczy, quad) i specjalistycznego wyposażenia (m.in. dron), do prowadzenia akcji ratowniczych, wykrywania zagrożeń oraz monitorowania stanu środowiska”. Gmina Ustka - w ramach zakresu rzeczowego projektu dodano zapis o planowanym zakupie „specjalistycznego quada niezbędnego do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków katastrof naturalnych i innych” oraz usunięto miejscowość Rowy, w związku z rezygnacją budowy zbiornika.
--	--	--	--

10.	II.3 Wykaz przedsięwzięć objętych mechanizmem ZIT do realizacji w ramach Programu FEP 2021-2027	69	W tabeli z opisem PR.6. Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej na terenie MOF Słupsk - Ustka w części zakresy projektów dokonuje się następujących zmian: Miasto Ustka - w zakresie rzeczowym zadania: „Poprawa dostępu do transportowego węzła integracyjnego w Ustce” usuwa się zapis o zakupie 3 autobusów elektrycznych i dodaje się zapis o budowie ciągu pieszo - rowerowego. Gmina Kobylnica - w związku ze zmianą zakresu rzeczowego projektu zapis: „Budowa ścieżki pieszo-rowerowej o charakterze transportowym w przebiegu na odcinku od skrzyżowania drogi Słonowice-Kończewo do dworca kolejowego w Słonowicach - droga gminna wewnętrzna” zastępuje się nowym: „Budowa drogi dla pieszych i rowerów o charakterze transportowym na odcinku Łosino - Zajączkowo wzdłuż drogi krajowej nr 21”.
11.	II.3 Wykaz przedsięwzięć objętych mechanizmem ZIT do realizacji w ramach Programu FEP 2021-2027	70	W związku z aktualizacją zakresów rzeczowych oraz rezygnacją z części zadań w ramach projektów mapa lokalizacji przedsięwzięć ulega aktualizacji.
12.	II.4 Opis przedsięwzięć rozwojowych planowanych do realizacji w ramach FEP 2021-2027 V.I Analiza uwarunkowań zewnętrznych i wewnętrznych	71,77,82,83, 91,94,99,102, 104,106,141, 142	W związku ze aktualizacją zakresów rzeczowych projektów zmianie ulegają wskaźniki produktu oraz rezultatu.
13.	II.4 Opis przedsięwzięć rozwojowych planowanych do realizacji w ramach FEP 2021-2027	72	Gmina Damnica - w związku z problemami z uzyskaniem kontraktu z NFZ na świadczenie usług m.in. rehabilitacji w ośrodku w Damnicy zmianie ulega lokalizacja realizacji projektu na miejscowość Stara Dąbrowa. Pozostałe zmiany w karcie przedsięwzięcia „Podniesienie jakości usług zdrowotnych i dostępu do opieki zdrowotnej mieszkańców MOF Słupsk - Ustka” polegają na ujednoliceniu zapisów karty z opisem przedsięwzięcia w części II.3 na str. 58. Dla zadania M. Słupska dodano zapis o zakupie rezonansu magnetycznego jako wydatku niekwalifikowalnego w projekcie.

14.	II.4 Opis przedsięwzięć rozwojowych planowanych do realizacji w ramach FEP 2021-2027	77-80	Miasto Słupsk - w związku z rozszerzeniem zakresu rzeczowego projektu „Integracja społeczno-gospodarcza imigrantów na terenie MOF Słupsk-Ustka” dodaje się: pkt.1 pomoc psychiatryczna, psychologiczna dla dorosłych imigrantów, zajęcia tematyczne, pkt. 2 planujących otworzenie działalności lub już pracujących/prowadzących działalność, ale wymagających wsparcia, pkt. 4 monitorowanie kart obowiązkowych szczepień i inne w zależności od indywidualnych potrzeb. Miasto Ustka - w związku ze zmianą zakresu rzeczowego projektu zastępuje się go nowym zakresem: „1) Przedsięwzięcia mające na celu włączenie dorosłych i dzieci w tym z niepełnosprawnościami w edukację szkolną, wyrównywanie szans edukacyjnych (m.in. korepetycje, zajęcia pozalekcyjne). 1) Prowadzenie poradnictwa specjalistycznego poprzez organizację szkoleń/warsztatów/klubów dyskusyjnych dotyczących przełamania uprzedzeń kulturowych 2) Asystent międzykulturowy 3) Aktywizacja zawodowa i społeczna imigrantów poszukujących pracy 4) Włączenie dzieci i młodzieży w wieku 7-18 lat w działalność Placówki Wsparcia Dziennego w Ustce 5) Zapewnienie usług społecznych w tym opiekuńczych i asystenckich dla osób niesamodzielnych ze względu na wiek, choroby przewlekłe, samotność i niepełnosprawność.” Gmina Dębica Kaszubska - w związku ze zmianą zakresu rzeczowego projektu zastępuje się go nowym zakresem: „1) Wsparcie integracji społecznej i kulturalnej mieszkańców i imigrantów poprzez zorganizowanie cyklu spotkań integracyjnych, kulturalnych przy Gminnym Ośrodku Kultury w Dębicy Kaszubskiej. W trakcie spotkań zaplanowano różnego
-----	--	-------	---

			rodzaju występy, pokazy, prelekcje i warsztaty, m.in. kulinarne, taneczne, kulturalne, rękodzielnicze. 2) W trzech szkołach na terenie Gminy funkcjonować będą asystenci międzykulturowi. Głównym zadaniem osoby o takiej profesji będzie pomoc językowa oraz wspieranie integracji ze szkolną społecznością dzieci bez polskiego obywatelstwa.” Gmina Damnica - z powodu rezygnacji z realizacji z części zakresu projektu tj. „pkt. 2 Nauka języka polskiego”, „pkt. 4 Rozszerzenie oferty usług publicznych z zakresu edukacji” - zapis dotyczący niniejszego zakresu ulega usunięciu. W związku z rezygnacją Gminy Kobylnica z realizacji projektu - ulega zmianie opis przedsięwzięcia poprzez usunięcie opisu dotyczącego Gminy Kobylnica.
15.	II.4 Opis przedsięwzięć rozwojowych planowanych do realizacji w ramach FEP 2021-2027	82-85	W karcie przedsięwzięcia „Poprawa efektywności energetycznej MOF Słupsk - Ustka poprzez kompleksowe przedsięwzięcia termomodernizacyjne” dokonuje się zmian zgodnie ze zmianami opisanymi powyżej dla PR.3. Poprawa efektywności energetycznej MOF Słupsk - Ustka poprzez kompleksowe przedsięwzięcia termomodernizacyjne na str. 62. Zmianie (zmniejszeniu) ulega liczba budynków planowanych do objęcia działaniami termomodernizacyjnymi, w tym budynków mieszkalnych komunalnych. Zmniejszenie wynika z faktu systematycznego opracowywania audytów efektywności energetycznej (z prac wyłączono budynki, które nie osiągną wymaganego poziomu oszczędności energii) oraz z niewystarczającej alokacji środków na Działanie 2.3. Efektywność energetyczna - ZIT poza terenem Obszaru Metropolitalnego Trójmiasta. Gmina Kobylnica - w związku z rezygnacją z realizacji projektu w miejscowości Kobylnica - zapis dotyczący niniejszej miejscowości ulega usunięciu. Zamiast termomodernizacji 4

		obiektów w miejscowości Kobylnica termomodernizacją planuje się objąć budynek Szkoły Podstawowej w Sycewicach wraz z modernizacją instalacji c.o oraz c.w.u oraz montażem paneli fotowoltaicznych. Dodano także zapis, że „Gmina Kobylnica zobowiązuje się do osiągnięcia w wyniku termomodernizacji budynku oszczędności na poziomie nie niższym niż 40 % energii pierwotnej”. Gmina Ustka - w związku z zmianą zakresu rzeczowego projektu pod względem lokalizacji przedsięwzięcia miejscowość Duninowo zastępuje się miejscowością Gąbino. Gmina Redzikowo - w związku z doprecyzowaniem zakresu rzeczowego projektu zwiększa się liczbę termomodernizowanych obiektów z 9 na 10 oraz dokonuje korekty zapisu z: „Kompleksowa termomodernizacja 9 obiektów na terenie Gminy Słupsk w tym: 3 wielorodzinne budynki komunalne mieszkalne (wraz z wymianą źródeł ciepła z kotłów stałopalnych opalanych węglem na kotły opalane gazem -gdy zastosowanie rozwiązań OZE i podłączenie do sieci ciepłowniczej okaże się ekonomicznie nieopłacalne lub technicznie, lub na niskoemisyjne źródła ciepła i 6 budynków użyteczności publicznej o funkcji: edukacyjnej, społecznej i sportowej na: „Kompleksowa termomodernizacja dziesięciu obiektów zlokalizowanych w Gminie Redzikowo. W skład tego przedsięwzięcia wchodzi trzy wielorodzinne budynki komunalno-mieszkalne, w których planowana jest wymiana źródeł ciepła - kotłów opalanych węglem na kotły gazowe. Należy zaznaczyć, że ten zakres prac będzie traktowany jako wydatek niekwalifikowany. Następnie wykonanie termomodernizacji siedmiu budynków użyteczności publicznej, pełniących funkcje edukacyjne, społeczne, sportowe i kulturalne. Zakres prac w ramach tego projektu mieści się w ramach wydatków kwalifikowanych.
--	--	---

		W związku z rezygnacją Powiatu Słupskiego z realizacji projektu - ulega zmianie opis przedsięwzięcia poprzez usunięcie opisu dotyczącego Powiatu Słupskiego. Miasto Słupsk - w związku ze zmianą zakresu rzeczowego projektu zastępuje się go nowym zakresem: pkt.1 „Termomodernizacja ok. 22 wielorodzinnych budynków komunalnych mieszkalnych wraz z przyłączeniem do miejskiej sieci, a w przypadku braku technicznej możliwości podłączenia do miejskiej sieci ciepłowniczej oraz w przypadku, gdy zastosowanie rozwiązań OZE będzie technicznie niemożliwe i ekonomicznie nieopłacalne- wymiana źródeł ciepła na paliwo stałe (piece opalane węglem i drewnem na ogrzewanie elektryczne”, pkt. 2 „Termomodernizacja obiektu użyteczności publicznej o funkcji: sportowej wraz z wymianą oświetlenia wewnętrznego i montażem instalacji OZE paneli fotowoltaicznych”. Pomorska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A - w związku z niemożliwością osiągnięcia wymaganego poziomu oszczędności energii końcowej z zakresu rzeczowego projektu usuwa się planowaną termomodernizację obiektu PARR S.A. przy ul. Obrońców Wybrzeża 2 i doprecyzowuje się zapisy dotyczące poprawy efektywności energetycznej budynku Słupskiego Inkubatora Technologicznego. Nowe brzmienie prac na budynku: „Modernizacja instalacji grzewczo-chłodniczej oraz ciepłej wody użytkowej poprzez wymianę gazowych pomp ciepła na centrale grzewczo-chłodnicze z gruntowymi pompami ciepła z dolnym źródłem. Modernizacja wiatrolapu w celu ograniczenia dopływu powietrza zewnętrznego do budynku oraz zmniejszenia strat na podgrzanie/schłodzenie powietrza wentylacyjnego i zmniejszenia strat przenikania przez okna,
--	--	--

			Ocieplenie ścian szczytowych pomieszczeń biurowych i audytorium w celu zmniejszenia strat”.
16.	II.4 Opis przedsięwzięć rozwojowych planowanych do realizacji w ramach FEP 2021-2027	91- 93	W związku z rezygnacją z realizacji projektów przez Miasto Ustka, Gmina Kobylnica, Gmina Damnica w ramach karty przedsięwzięcia „Ochrona i zachowanie przyrody, różnorodności biologicznej oraz zielonej infrastruktury na terenie MOF Słupsk - Ustka” usuwa się zapisy o przedsięwzięciach tych samorządów.
17.	II.4 Opis przedsięwzięć rozwojowych planowanych do realizacji w ramach FEP 2021-2027	94 - 98	W karcie przedsięwzięcia „Adaptacja do zmian klimatu i zapobieganie ryzyku związanemu z klęskami żywiołowymi i katastrofami na terenie MOF Słupsk - Ustka” dokonuje się następujących zmian: Miasto Słupsk - z zakresu rzeczowego w pkt 3 - Kontynuacja tworzenia parków linearnych usuwa się zapis „przedłużenie Parku Wschodniego” oraz zmodyfikowano zapis „wraz z infrastrukturą zapewniającą zagospodarowanie wód z terenu górnego tarasu miasta” na „wraz z infrastrukturą zapewniającą zagospodarowanie wód opadowych”. Miasto Ustka - dokonuje się drobnych korekt w treści zakresu projektu - rezygnuje się ze wskazywania dokładnej pojemności zbiornika retencyjnego oraz ilości ogrodów deszczowych i zielonych przystanków w związku z pracami projektowymi, które wskażą dokładne wartości. Gmina Dębica Kaszubska - zmiana polega na rezygnacji z zakupu średniego wozu bojowego do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków katastrof i wprowadzenie w zamian zakupu „dużego wozu ratowniczo-gaśniczego (mającego na wyposażeniu motopompę o dużej przepustowości) oraz lekkiego wozu ratowniczo-gaśniczego (mającego na wyposażeniu motopompę) do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków katastrof dla jednostek ochotniczej straży pożarnej włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego”.

			Ponadto dodano dodatkowe lokalizacje realizacji projektu: Starnice i Dębica Kaszubska, z uwagi na fakt, iż wozy ratowniczo - gaśnicze zakupione zostaną na potrzeby jednostek OSP Dębica Kaszubska i OSP Starnice. Gmina Kobylnica - w związku ze zmianą zakresu rzeczowego projektu pod względem lokalizacji przedsięwzięcia usuwa się m. Sycevice. Ponadto dokonuje się korekty zakresu rzeczowego dla projektu Gm. Kobylnica: a) zadanie 1 otrzymuje treść „Wykonanie dokumentacji projektowej. Wykonanie tablic informacyjnych, promocja na stronie www. Budowa zbiornika retencyjnego na terenie Gminy Kobylnica, prowadzącego do zwiększenia pojemności retencyjnej”, zamiast „Wykonanie dokumentacji projektowej. Wykonanie tablic informacyjnych, promocja na stronie www. Budowa i rozbudowa lub przebudowa zbiorników retencyjnych w miejscowościach Kobylnica, Bolesławice i Sycevice, prowadzących do zwiększenia pojemności retencyjnej. Stan ww. zbiorników, które powinny pełnić rolę naturalnych ekosystemów retencjonujących wodę jest zły i wymagają one podjęcia zabiegów renowacyjnych i konserwacyjnych”. b) Usuwa się zadanie 2 „Rozbudowa systemów kanalizacji deszczowej wraz z budową elementów błękitno-zielonej infrastruktury (zgodnie z Programem Ochrony Środowiska dla Gminy Kobylnica na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2029 oraz Koncepcją programowo-przestrzenną zarządzania wodami opadowymi w zlewni rzeki Słupiaraport dla obszarów kwalifikowanych Gminy Kobylnica)”. c) Dokonuje się niewielkiej modyfikacji zadania 3 tj. z: „Zwiększenie powierzchni zieleni na terenie Gminy Kobylnica (tj. parków/skwerów, zieleńców, zielonych
--	--	--	--

			podwórek, ogrodów deszczowych, ogrodów kieszonkowych, zielonych przystanków komunikacji) w miejscowościach: Bolestawicach, Kończewie, Kwakowie, Kobylnicy, Widzinie, Sycewice” na: „Zwiększenie zielonej infrastruktury na terenie Gminy Kobylnica (tj. nasadzenie drzew ozdobnych, ogród kieszonkowy, nasadzenie zieleni, ogrody deszczowe) w miejscowościach: Kończewo, Kobylnica, Kwakowo, Widzino, Kobylnica, Bolestawice”. Gmina Damnica - dokonuje się korekty zapisów: a) zadania 1 z: „Zarządzanie wodami opadowymi na terenie gminy Damnica. Modernizacja i rozbudowa systemu zbierania, przetrzymywania, retencjonowania i rozsączania wód opadowych na terenie gminy Damnica - m.in. w miejscowościach Damnica, Domaradz, Stara Dąbrowa. Zakłada się, na terenie poszczególnych miejscowości, odtworzenie lub zmodernizowanie istniejących stawów retencyjnych, niecek, rowów bioretencyjnych, infiltracyjnych do których będą spływać m.in. wody opadowe z terenów przyległych, utwardzonych, dróg. Wykonana zostanie również dokumentacja projektowa oraz studium wykonalności” na: „Zarządzanie wodami opadowymi na terenie Gminy Damnica poprzez m.in. modernizację otwartego zbiornika wodnego w Domaradzu”. b) zadania 2 z „Zakup sprzętu do prowadzenia akcji ratowniczych, usuwania skutków katastrof naturalnych, awarii chemiczno-ekologicznych. Planuje się zakupić wyposażenie osobiste ochronne strażaka, sprzęt uzbrojenia i techniki specjalnej, sprzęt łączności, pompę do substancji chemicznych itp. dla jednostki ochotniczej straży pożarnej włączonej do Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego” na: „Zakup umundurowania,
--	--	--	--

			sprzętu (m.in. lekki samochód operacyjno-ratowniczy, quad) i specjalistycznego wyposażenia (m.in. dron), do prowadzenia akcji ratowniczych, wykrywania zagrożeń oraz monitorowania stanu środowiska”. Gmina Ustka - w usuwa się miejscowość Rowy z zakresu rzeczowego projektu.
18.	II.4 Opis przedsięwzięć rozwojowych planowanych do realizacji w ramach FEP 2021-2027	99 -100	W karcie przedsięwzięcia „Infrastruktura transportowych ścieżek rowerowych na terenie MOF Słupsk - Ustka” dokonuje się następujących korekt: Gmina Kobylnica - rezygnacja z budowy rowerowej o charakterze transportowym w przebiegu na odcinku od skrzyżowania drogi Słonowice-Kończewo do dworca kolejowego w Słonowicach na rzecz zadania „Budowa drogi dla pieszych i rowerów o charakterze transportowym na odcinku Łosino - Zajączkowo wzdłuż drogi krajowej nr 21 zgodnie z RPT”.
19.	II.4 Opis przedsięwzięć rozwojowych planowanych do realizacji w ramach FEP 2021-2027	102-103	W karcie przedsięwzięcia „Wzrost atrakcyjności komunikacji zbiorowej i rowerowej na terenie M. Słupska” a) w części Lider oraz partnerzy usunięto zapis „partnerzy wyłonieni w konkursie na partnera” b) uszczegółowiono zapisy zadania w zakresie pkt 4 „Zakup taboru niskoemisyjnego/zeroemisyjnego - 12 szt. Zamiast zapisu: „Dodatkowo dla autobusów elektrycznych budowa stacji ładowania (ładowarki dwustanowiskowe i ładowarki dwustanowiskowe pantografowe) (VAT nkw)” wprowadza się zapis: Rozbudowa istniejącej infrastruktury ładowania o 6 szt. dwustanowiskowych ładowarek wolnego ładowania zainstalowanych na zajezdni w Kobylnicy przy ul. Jolanty Szczypińskiej wraz z rozbudową stacji trafo”, c) Dodano pkt. 5 „Instalacja systemu monitoringu

			wewnętrznego w 20 autobusach komunikacji miejskiej (doposażenie funkcjonujących w ramach komunikacji miejskiej autobusów w monitoring wewnętrzny w celu podniesienia bezpieczeństwa i jakości usług transportowych)”, d) Doprecyzowano zapisy kolejnego punktu „Zapewnienie priorytetów dla transportu zbiorowego w newralgicznych ciągach komunikacyjnych” dodano „budowa sygnalizacji świetlnej nadającej priorytet autobusom na skrzyżowaniu wyjazdu z pętli autobusowej „Dmowskiego” z ulicą Dmowskiego”, dodano zapis o modernizacji systemu informacji pasażerskiej e) Dodano pkt 7,8,9 „7. Modernizacja serwerów Dynamicznej Informacji Pasażerskiej wraz z oprogramowaniem je obsługującym wprowadzającym dodatkowe funkcjonalności dla pasażerów. 8. Wdrożenie cyfrowej łączności dyspozytorskiej pomiędzy Dyspozytornią Centrum Nadzoru Ruchu a autobusami komunikacji miejskiej i inspektorami terenowymi CNR w celu zapewnienia płynności i niezawodności funkcjonowania komunikacji miejskiej. 9. Doposażenie 26 pojazdów komunikacji miejskiej w tablice informacji pasażerskiej informujące o trasie przejazdu oraz aktualnego przystanku, tzw. „koraliki””. f) Zaktualizowano szacunkowe wartości przedsięwzięcia ogółem.
20.	II.4 Opis przedsięwzięć rozwojowych planowanych do realizacji w ramach FEP 2021-2027	104-105	W karcie przedsięwzięcia „Węzeł transportowy II w Słupsku” dodano informację po myślniku - projekt rezerwowy w związku z niewystarczającą alokacją środków w obszarze mobilności oraz

			uwarunkowaniami formalno - prawnymi ograniczającymi realizację inwestycji do czasu zakończenia przebudowy linii kolejowej 202 przez PKP PLK S.A. W karcie usunięto również zapisy o partnerach w projekcie.
21.	II.4 Opis przedsięwzięć rozwojowych planowanych do realizacji w ramach FEP 2021-2027	106	W karcie przedsięwzięcia „Poprawa dostępu do transportowego węzła integracyjnego w Ustce” dokonano doprecyzowania lokalizacji projektu z: „Miasto Ustka - od ulicy Dworcowej do skrzyżowania ulicy Słupskiej z Wróblewskiego” na: „Miasto Ustka - od istniejącej pętli autobusowej węzła wzdłuż ul. Słupskiej i linii kolejowej nr 405 do wysokości skrzyżowania ul. Słupskiej z ul. Wróblewskiego (bus pas), ścieżka rowerowa/ciąg pieszo-rowerowy łączący węzeł ze ścieżkami przy DK21 i DW203”. Doprecyzowano zakres przedsięwzięcia w związku z rezygnacją z zakupu 3 autobusów. Poprzedni zapis: „Węzeł transportowy II etap - zakres zadania obejmuje: Budowę infrastruktury autobusowej: Budowa buspasa na projektowanym odcinku wraz z miejscami odstawczym dla autobusów, budowa drogi rowerowej i niezbędnej komunikacji, budowa stacji ładowania autobusów, zakup trzech autobusów elektrycznych, zakup liczników pomiaru natężenia ruchu rowerowego” zastępuje się nowym „Budowa buspasa na projektowanym odcinku wraz z miejscami odstawczymi dla autobusów, budowa oświetlonej drogi rowerowej / ciągu pieszo- rowerowego wraz z niezbędną infrastrukturą oraz zakup liczników pomiaru natężenia ruchu rowerowego”.
22.	V.6.2 Najważniejsze działania inwestycyjne planowane do realizacji	189	W związku z opisanymi powyżej zmianami w kartach przedsięwzięć w obszarze mobilności zaktualizowano treść tabeli „Działania objęte instrumentem ZIT” w celu doprowadzenia do zgodności zakresów rzeczowych projektów.

23.	V.7 Uwarunkowania transportowe - ujęcie graficzne	233	W związku ze zmianą zakresu rzeczowego oraz rezygnacją z projektów mapa przedsięwzięć ulega aktualizacji.
-----	--	-----	---

PREZYDENT
MIASTA SŁUPSKA

Krystyna Danilecka-Wojewódzka